CAMARA MUNICIPAL DE

MARECHAL
FLORIANO

N.° do Processo  N° do Protocolo Data do Protocolo Data de Elaboragéo
369/2023 381/2023 11/04/2023 09:32:28 11/04/2023 07:50:45
Tipo Numero
REQUERIMENTO DE DIARIA 4712023

Principal/Acessorio

Principal

Autoria:
VER. CEZAR TADEU RONCHI JUNIOR

Ementa:

Solicito 1 diaria para custear despesas com agenda no Municipio de Vitoria, reunido com o
Presidente da Assembleia Legislativa pela manha e a tarde reunido no Palacio da Fonte
Grande sobre o Projeto de aceleracao do Inoves relacionado a nossa Biblioteca Legislativa.
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CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

SOLICITACAO DE DIARIAS

DADOS DO REQUISITANTE

NOME: Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior

REQUISITO COM BASE NA LEI N° 2.121 DE 20 DE AGOSTO DE 2019, DIARIAS
CONFORME ABAIXO DESCRITO.

INFORMACOES DA VIAGEM

FINALIDADE DA VIAGEM: Solicito 1 diaria para custear despesas com agenda no
Municipio de Vitoria, reunido com o Presidente da Assembleia Legislativa pela manha e a
tarde reunido no Palacio da Fonte Grande sobre o Projeto de aceleracédo do Inoves
relacionado a nossa Biblioteca Legislativa.

DESTINO : Vitéria

ENDERECO: , Avenida Américo Buaiz, , Enseada do Sua, CEP - 29050-950, Vitoria - ES
DATA PREVISTA: 11/04/2023

DATA PREVISTA PARA RETORNO: 11/04/2023

HORARIO PREVISTO PARA SAIDA: 08:00

HORARIO PREVISTO PARA RETORNO: 17:00

DAS DIARIAS

SEM OU COM PERNOITE? Sem Pernoite
N° DE DIARIAS : 1

VALOR UNITARIO R$: 120,00

VALOR TOTAL R$: 120,00

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 2

com o identificador 31003500330031003A005000, Documento assinado digitalmente Brasil
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
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CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

INFORMACOES COMPLEMENTARES

OBSERVACAO:

MARECHAL FLORIANO - ES, 11 de abril de 2023

Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior

Servidor

Autorizo o pagamento das Diarias acima especificadas para atender a execuc¢ao dos
servigos de interesse do Poder Legislativo Municipal, que correr&o por conta da dotacao
or¢camentaria: 001001.0103100992.001 - Manutenc¢ao da Atividade da Camara, -
Elemento de Despesa: 3.3.3.90.14.0000. Ao Departamento Financeiro e Contabil para
verificar os procedimentos conforme a Instrucdo Normativa SCO n° 003/2020, a existéncia
de recursos disponiveis para realizar empenho e o pagamento.
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PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderec¢o autenticidade utilizando o
identificador 31003500330031003A005000

Assinado eletrénicamente por Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior em 11/04/2023 07:50
Checksum: 137D386D9F1F6BD8977BFCD28F5DAC0043BE87CO0EFBB15035321D39949618E0
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Cidde des Grquias

1.8, 8.8.

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 369/2023 - RELD 47/2023
Fase Atual: Protocolar Processo

Agdo Realizada: Processo Protocolado
Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL

De: Departamento Protocolo e Atendimento

Para: Secretaria Geral Legislativa

Encaminho para a Secretaria Geral Legislativa para as devidas providéncias.

Marechal Floriano-ES, 11 de abril de 2023.

Sonia Maria dos Santos
Assessor de Servicos de Protocolo - Mat.

Tramitado por, Sonia Maria dos Santos, Mat.

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
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O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderec¢o autenticidade utilizando o
identificador 35003400310039003A005400

Assinado eletrénicamente por Sonia Maria dos Santos em 11/04/2023 09:32
Checksum: EB786DF8DAB7692C3EA502187A4CD91E4EC2EB68C78AF45439D8550A79533575
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1.8, 8.8.

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 369/2023 - RELD 47/2023

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL

Acdo Realizada: Prosseguir para o membro do setor
Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

De: Secretaria Geral Legislativa

Para: Gabinete da Presidéncia

A VOSSA EXCELENCIA PARA AUTORIZAGAO.

Marechal Floriano-ES, 11 de abril de 2023.

Gibran Christo Schneider
Diretor Legislativo - Mat. 48

Tramitado por, Gibran Christo Schneider, Mat. 48

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 7
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PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderec¢o autenticidade utilizando o
identificador 35003400320030003A005400

Assinado eletrénicamente por Gibran Christo Schneider em 11/04/2023 13:03
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Cidde des Grquias

1.8, 8.8.

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 369/2023 - RELD 47/2023

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)
Acdo Realizada: Prosseguir para o membro do setor
Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

De: Gabinete da Presidéncia

Para: Departamento Financeiro e Contabil

Aprovado para pagamento! Segue com as devidas providéncias.

Marechal Floriano-ES, 11 de abril de 2023.

Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior
Presidente da Camara Municipal - Mat. 80

Tramitado por, Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior, Mat. 80

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 9
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O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderec¢o autenticidade utilizando o
identificador 35003400330037003A005400
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Cidde des Grquias

1.8, 8.8.

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 369/2023 - RELD 47/2023

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)
Acdo Realizada: Prosseguir para o membro do setor
Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

De: Departamento Financeiro e Contabil

Para: Gabinete da Presidéncia

Despesa com diaria paga sob protocolo n® 10668695.

Segue para anexar relatdrio de diaria.

Marechal Floriano-ES, 12 de abril de 2023.

Diana Borlot Uhl
Técnico Legislativo - Mat. 5

Tramitado por, Diana Borlot Uhl, Mat. 5
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Cidde des Grquias

1.8, 8.8.

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 369/2023 - RELD 47/2023
Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)
Acdo Realizada: Prosseguir para o setor

Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL

De: Gabinete da Presidéncia

Para: Departamento Financeiro e Contabil

Relatorio de diaria.

Marechal Floriano-ES, 19 de abril de 2023.

Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior
Presidente da Camara Municipal - Mat. 80

Tramitado por, Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior, Mat. 80
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com o identificador 35003400350031003A005400, Documento assinado digitalmente -
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O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderec¢o autenticidade utilizando o
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Marechal Floriano, 19 de abril de 2023

Exm° Maylson Littig
Vice-presidente da CMMF

Por meio do presente, apresento o relatério das atividades
desenvolvidas no dia 11 de abril de 2023, na qual me desloquei da

cidade de Marechal Floriano. Com destino ao Municipio de Vitoria.

Pela parte da manh& tive uma reunido na Presidéncia da
Assembléia Legislativa do Espirito Santo com o Presidente Marcelo
Santos onde discutimos o fortalecimento do Legislativo Municipal
Capixaba, bem como a parceria com nossa Camara Municipal para
trazer cursos e atualizacdo de nosso Regimento Interno e Lei

Orgéanica Municipal.

Autenticar documento em /autenticidade IOP
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Das 14 horas as 16 horas juntamente com o Professor Valmere
Santana o Diretor de Comunicacdo da Camara Municipal Cicero
Modolo, participamos do Lancamento do Projeto de Aceleracao de
iniciativas publicas no Auditorio do Palacio da Fonte Grande, na
gual nosso Projeto Biblioteca Viva da Camara Municipal foi
selecionado a participar como um dos ganhadores do Inoves que

fomos.

Autenticar documento em /autenticidade ICP
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Fotos no Auditério do Palacio da Fonte Grande:
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Edna Francisca Tétola
Kleber Medici da Costa
Sene ke P
( Organicos em foco m Edna Francisa Toloi

o SR Evandro Rodrigues de Oliveira
Simone Marina Lepaus
Ygor Martins da Silva
Aos e n06se nidade J:arcno Menegussi Josemar Machado Fernandes.
T — = 0 Abreu Machado Marcio Menegussi Menon
—_— "%

Vitor Valdir Ramalho Soares

Gilmar Alves Batista
Sativa Batista Goltara

Defensoria Piblica € uso de 1A Rafael Hanges
na classificago e inclus3o de Vaidir Vieira Junior
documentos no sistema de Mauricio Lamego

Kaleu Rodrigues

PPES Mauricio Oliveira
Vinicius Souza
Valmere Santana Jo#io Carlos Lorenzoni
Biblioteca Viva < Cezar Tadeu Ronchi Junior
S de MMl Foron Cicero Ratael Walcker Modolo
Mariz Gabriela Agapito da Veiga da Silva Gilmar Alves Batista
Requenimento de l:eduas Femanda Prunger
meo"e‘;:d? il Gabriela Larrosa de Oliveira
| Santo Mariana Andrade Sobral
g Dees Lafs Pereira Lima Ribeiro
Dénis Ferrari
Azys s LTDA. Diog: A
: Tiarlen Ferreira
= Vanessa Gusmao Silva
\noye Sera Vanessa de Almeida Canédo

=Como avaliadora, eu conheci projetos

fantasticos, mesmo que nao

nharam. Portanto. €
g de inovagao hano

to, entendero
= Governo €
quanto

um impacto muito bom.

_ Avaliadora do Inoves

Flaviana Souza
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Outros Entus
Exvcutivo Executivo "
Municipal Estadual iblicos:

Ats RE30 mil
om Acelerscho
"+ Corts

Hcada
* Salo Inoves

jeto em
Desenvolvimento

Biblioteca

viva

Camara Municipal de Marechal Floriano
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A aceleracao de iniciativas publicas 2023/24

[ 32 horas de mentoria por equipe
@ 38 horas de capacitacao (presencial e online)

* 12 meses de aceleracdo/desenvolvimento do projeto.

@ R$30 mil por equipe (totalizando 300 mil reais)

@ RS$1 milhdo em aceleragao (2019-2023)

Aceleracao

de Iniciativas Publicas

AZYS INOVACAO
Denis Ferrari

Diretor

BADES.  LAB9T

Autenticar documento em /autenticidade
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Aceleracao

de Iniciativas Publicas

SEGER/Subges
Marcelo Vivacqua

FAPES LARom

Aceleracao

de Iniciativas Publicas

Vamos fazer acontecer!

Depois das 16 horas tivemos uma reunido no Gabinete do

Presidente da Camara Municipal de Viana Joilson Broedel, aonde
fomos conhecer a construcao e a estrutura da nova Sede da
Céamara Municipal de Viana.

Autenticar documento em /autenticidade ICP fls. 21
com o identificador 32003200380039003A00540052004100, Documento assinado Brasil
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves by
Publicas Brasileira - ICP - Brasil. et




Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 32003200380039003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Publicas Brasileira - ICP - Brasil.



. B & 7
Autenticar documento em /autenticidade ICP
com o identificador 32003200380039003A00540052004100, Documento assinado Brasil
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves ;‘_):
Publicas Brasileira - ICP - Brasil. et

.23



Autenticar documento em /autenticidade IOP fls. 24

com o identificador 32003200380039003A00540052004100, Documento assinado Brasil
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves ;_):
Publicas Brasileira - ICP - Brasil. e




Autenticar documento em /autenticidade lcp fls. 25

com o identificador 32003200380039003A00540052004100, Documento assinado Brasil
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves 33
Publicas Brasileira - ICP - Brasil. ez




P AN W,

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 32003200380039003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Publicas Brasileira - ICP - Brasil.

fls. 26



Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 27
com o identificador 32003200380039003A00540052004100, Documento assinado Brasil
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves be
Publicas Brasileira - ICP - Brasil. = omnr




O retorno foi as 20h00min horas no nosso Municipio.

Cezar Tadeu Ronchi Junior

Presidente ta CMMF

Autenticar documento em /autenticidade
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Cidde des Grquias

1.8, 8.8.

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 369/2023 - RELD 47/2023

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL

Acdo Realizada: Prosseguir para o membro do setor
Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

De: Departamento Financeiro e Contabil

Para: Gabinete do Vereador Maylson Littig

Segue para aprovar e homologar relatorio de diaria.

Marechal Floriano-ES, 19 de abril de 2023.

Diana Borlot Uhl
Técnico Legislativo - Mat. 5

Tramitado por, Diana Borlot Uhl, Mat. 5
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1.8, 8.8.

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 369/2023 - RELD 47/2023
Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)
Acdo Realizada: Prosseguir para o setor

Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL

De: Gabinete do Vereador Maylson Littig

Para: Departamento Financeiro e Contabil

Relatdrio aprovado! Segue com o arquivamento.

Marechal Floriano-ES, 3 de maio de 2023.

Ver. Maylson Littig
Vereador - Mat. 144

Tramitado por, Ver. Maylson Littig, Mat. 144

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 31
com o identificador 35003500370037003A005400, Documento assinado digitalmente -
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.




PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderec¢o autenticidade utilizando o
identificador 35003500370037003A005400

Assinado eletrdnicamente por Ver. Maylson Littig em 03/05/2023 13:46
Checksum: EA3B8F3901DD5A139103135B832787ADC712537A56F4D49A445B41FD51D3F1A9

fls. 32

‘

Autenticar documento em /autenticidade IC
com o identificador 35003500370037003A005400, Documento assinado digitalmente Brasi
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - ;3:

ICP - Brasil.




